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ne og afgifterne på benzin og dieselolie forhøjes med tilsammen 
1,5 mia kr. og postvæsenets og DSBs takster med ca. 400 mill. 
kr. 

De resterende ca. 800 mill. kr. foreslår vi opkrævet på spil- 
leautomater og emballage gennem en afgift på charterrrejser, 
en afgift på lystbåde, en afgift på skøder og en ekstra afgift på 
skøder på ejerlejligheder. 

Vender vi os derpå til de erhvervs- og beskæftigelsesfrem- 
mende foranstaltninger, så har vi i vore forslag fastholdt det 
hovedprincip, som sigter direkte mod at støtte konkurrence- 
erhvervene. Det er regeringens opfattelse, at vi på denne måde 
bedre opnår skabelsen af nye arbejdspladser fremfor gennem 
mere generelle foranstaltninger. En lang række af disse foran- 
staltninger har der 홢 så vidt vi kan vurdere 홢 været alminde- 
lig tilslutning til, mens et eller flere partier nok har taget forbe- 
hold over for andre af forslagene. 

Lettelse for erhvervslivets forpligtelser i sygedagpenge- 
ordningen har også været inddraget i forhandlingerne. Vi må 
imidlertid konstatere, at det vil indebære meget betydelige mer- 
udgifter for staten, hvis den skulle overtage en væsentlig del af 
erhvervenes sygedagpengeforpligtelser. Efter vor opfattelse 
drejer det sig om et så generelt tilskud, at de gavnlige virkninger 
måske nok vil fortone sig. Derimod har regeringen i sin plan 
en hjælp til de mindre arbejdsgivere, dvs. dem med en lønsum 
på under 1,3 mill. kr. om året. Her foreslår vi i regeringen, at 
forsikringspræmien nedsættes fra 3 til 1,5 pct., altså iy2 pct.s 
lettelse af omkostningerne for de små virksomheder, som ofte 
kan være hårdt trængt. 

For på den anden måde at lette erhvervslivets finansiering 
agter vi at gennemføre en kursgarantiordning ved optagelse af 
bloklån i udlandet gennem Finansieringsinstituttet for Indu- 
stri og Håndværk og Dansk Landbrugs Realkreditfond. 

Bekæmpelsen af ungdomsarbejdsløsheden indtog i øvrigt 
en vigtig plads i beskæftigelsesplanen, og regeringen lægger stor 
vægt på, at de statslige og kommunale aktiviteter også bliver 
gennemført. 

Det samme gælder de arbejdsmarkedspolitiske forslag i 


